
\ till /z .› Ls,W ×,“'z,__¶ \_~_,:,1¡.‹,z× â,-~\ I* E tz..
Y `»...:.-×...;.=.,..-.=¬ t z I Lflç

É.

fxÍ _;.`

'UL , _ .. f. _

GOVERNO MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA . ._ ,.

ATA DA REALIZAÇAO DE PREGAO

PREGÃO PRESENCIAL N°. 2017.'I0.09.0'l.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SEGURO PARA A FROTA DE VEÍCULOS DA
PREFEITURA DE LAVRAS DA MANGABEIRA EM TODO O TERRITÓRIO ESTADUAL,
COM COBERTURA CONTRA DANOS MATERIAIS RESULTANTES DE SINISTROS DE
ROUBOÃOU FURTO, COLISÃO, INCÊNDIO, DANOS CAUSADOS PELA NATUREZA E
ASSISTENCIA 24 HORAS.

Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de Outubro do ano de 2017, às 14:10 horas, na sala da
Comissão de Licitação do Município de Lavras da Mangabeira/CE, no endereço Rua
Monsenhor Meceno, 78 - Centro, com a presença do PREGOEIRO o Sr. .JOAB BEZERRA
DE ALMEIDA, e de sua EQUIPE DE APOIO, composta pelo o Sr. CICERO MACHADO
BARBOSA e pelo Sr. CICERO GONÇALVES VIANA, ainda, as licitantes:

ii° I |_ic|TANTEs ' T ` I cam N°
01 1 PoRTo SEGURO co|\/IP/-\NH|A DE sEeuRos I 61.193.164/0001-se

GERAIS
02 | MAPFRE sEGuRos GREAIS s/A | 61.o74.1/5/0001-as

Com obsen/ãncia na Lei n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores,
na Lei n° 10.520/O2, de 17 de julho de 2002, no PROCESSO N9 2017.10.09.01 e no Edital
do PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.10.09.01, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL
LÚDICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE LAVRAS DA IIIIANGABEIRA-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, foi
declarada aberta à sessão do pregão em referência. O Pregoeiro deu inicio aos trabalhos
procedendo com o credenciamento dos re¡;~resentantes das licitantes presentes, e alertando
sobre o conteúdo da Lei 10.520, Lei do Pregão. A empresa DESCREDENCIADA foi:
IVIAPFRE SEGUROS GREAIS SIA, representada pelo Sr. EDMILSON REBOUÇAS DE
SOUSA NETTO, inscrito no CPF N° 712.774.392-49, por descumprir o item 19.11
declaração sem firma reconhecida. A empresa CREDFNCIADA foi:

N” LICITANTES
REPRESENTANTES - CPF

1 PORTO SEGURO COIIÍIPANHIA DE SEGUROS GERAIS
FRANCISCO ANDERSON BEZERRA DOS SANTOS - CPF N° 844.493.573-53

Daí o Pregoeiro passou em seguida para abertura dos envelopes contendo as PROPOSTAS
DE PREÇOS, que foram abertas e analisadas pelo Pregoeiro, sua equipe de apoio e pelos
representantes ora credenciados. O Pregoeiro e Equipe de Apoio julgaram as propostas,
sendo desclassifica a proposta da empresa: IIIIAPFRE SEGUROS GREAIS S/A, por
descumprir o item 7.2.1, por não apresentar valores dos itens por extenso. A demais
empresa estava com sua proposta classificada. O Pregoeiro relacionou a proposta
classificada apresentada no mapa em anexo, fazendo a classificação e definindo a ordem

_ "'¿
Q 'ED._ ¬ zo-

ESTADO Do CEARÁ -~; I'

*Q-v

.- \_ ._ . _¿_
: ‹ .

PREI'¬EÃ'1`UI?/1 IIIUNICIPAL DE LA VRAS DA IIIANGA BEIRA I
RUA MONSENHOR /I/ECENO. 78. CEN'/'R0, LA VRAS DA Àr/ANGABE1RA _ CEARÁ _ CEP; 63.300-000

CNPJ; 07.ó0~,-.z< 'f f '_ f.:



/
, ,

25: -:C7f

._ 4' , _

«_ ff. «Éz -« :AI »‹=1~zi`i"
:~. I"¡"i""`-H-”,›‹lÍ,".›“.I \%'\ .- If:

iva .I\]/ .:1' .

I z

' ----- -~.
W-,<›`r°' '_ _

ESTADO Do CEARA
-z -.z..-..._-.\::.|

dos lances. O Pregoeiro e sua equipe, após lances e negociações para o Lote 01,
constataram que o menor valor foi empresa PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS
GERAIS, no valor para o Lote de R$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais), onde foi aberto o
envelope de habilitação e feita análise documental, após averiguação constatou-se que a
mesma encontra-se HABILITADA, obediente aos critérios estabelecidos no Edital e
vencedora do Lote O1. Então foi a vez do Lote 2, e foi constatado que apenas a empresa
MAPFRE SEGUROS GREAIS S/A apresentou valores para o mesmo, como a proposta da
empresa estava DESCLASSIFICADA, foi declarado FRACASSADO o Lote 02. Então o
Pregoeiro declarou o vencedor acima mencionado ã empresa:

EMPRESA I LOTE VALOR TOTAL Elili R$
PORTO SEGURO COMPANHIA._ I LOTE 1 R$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais)Dl: SEGUROS GERAIS

ÉDTAL (LOTE 1) R$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais)

O Pregoeiro anunciou o resultado do Pregão Presencial acima mencionado. Novamente o
Pregoeiro comunicou aos presentes que a empresa vencedora estava devidamente
HABILITADA, e perguntou se alguém teria alguma consideração ou contestação a fazer.
Todos estavam presentes e, de pronto, manifestaram-se de acordo com o resultado
anunciado. O Pregoeiro adjudicou o Lote ã vencedora e solicitou de seu representante que
apresentasse sua proposta de preços devidamente ajustada aos valores do lance final
ofertado. Finalmente, de tudo, se fez constar da presente ata, que após lida e achada
conforme, segue assinada pelo Pregoeiro, sua equipe de apoio e pelo representante acima
credenciado. Foi declarada encerrada a presente sessão.

Lavras da Mangabeira-CE, 26 de Outubro de 2017.

W ,Cv-›.~ ,»,, _{¿ , '-'»,, (W J, WI I{/I/(IIIL-Ú-IIÍ-L.M .MW ¬ ^°JoABIÊE¬zE`Fäla7-i DE ALMEIDA c|ÕER %ÍvEš vi/-\N/-\
Pregoeiro Equipe de Apoio

. /' V

Í / zf/É/W 0/ /[4c~e(èí-Dlél ` Úflçws' " /
ICERO MACHADO BARBOSA PORTO SEGURO COMP NHIA DE SEGUROS GERAIS

Equipg de Apoio FRANCISCO ANDERSON BEZERRA DOS SANTOS -
CPF N° 844.493.573-53

Licitante

PREFEITURA /IIUNICIPAL DE LA VRAS DA II'IANG`AIšEIRA
RUA MONSENHOR MECENO, 78, CENTRO, LA VR,-'IS DA MflNGflBEIRA - CE.-'IRÁ - CEP: 63.300-0()0

CNPJ: :?..Ji')9.62i/'(1001-16

,_s.>,. ._ ,
GOVERNO MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA ~»

` DÊ Ifzlfp,
M-agf)

"f'/ .
.+3

._....'\`‹\`S:`
1z

a

Iz



'IMY\JÇ___\À_“_4
ZY/yO?wm:,H_yv$07,__ _

m:IEQO\hN©660NO__?|\2o

WW,_ç
MqgmmígdqãSuW_QE><I`MQ4<Q`O`ZDÊ<m:|:mLW__mn`

mW3

H\

J__\___,__`

_¡:\__"_MH_U_,L

,¡¿,;\\¡\_¡\_

ou______1%,ÁKM6_MiÀ ___QglgmñmimgIqmímo_ígwmiwzqëqdW105qq›oWuE/moMKçozmõmëEOIZMMZOÊ«SKELE

_"_õz<|_E_ä¿9ë_MämäOQOOOQQHmm

W_<Mm_®WOEDOWW
WO<_IZ<n___>_OONOEDOWWOPEOQ

@_m_@©®_©VWm

otmommí\n__ |_<wo<W_bmmNflO__'_

Qwvhñpj_JEMSNmv05330muQNEm_m_O|mk__m%m%_>_NUW923\\_`

(D/*OE_gwm_/mwõP_Ww5OwWO

womgwmwm_N_H_n_<_>_
wwH2S_U_]_ÊÊ_

mt/_<_ã_|___\°e_Wšaoom_mn_V

N02/jamm_UZ¢|šWõzíäm__U2<lšWOZÍÊm_Oz<|_°_`mgOfiãv^ÊVm2<>jmg_,_`

EgoW<Q<OE_WWjO_, D,

w_ÉmM>W825mg9_ÊgQ_H0ãD_W_`Éš_MUW&<Wgwoâãv

R

mmISmrflcq

<HUZ<QD_äš<HmOHM<rE¬=HDOwäwwdfläHQwOQDUH@>mOüDU

o‹_U_<U__“:Om_n_WW_w__'o___

w_<mMm_>Wm_OZ<l_MDO_m`u<N_Dn_<WD<n_<5_

U|___>_<|_'Zm_N_<DÓVmm_mOm_oVwm__2m_____OO<_O2m_Mm_“_WmWON_o|_<>

_ãO><PZm_Owww;m_<PZ_MPWw_<mEOOZ_Om_mOPZm_IZ_D_‹

__O_Ol_ÍW5H_DOOmmšom

_w<MOIqm<_OZWCIw_WW<m_/\Nm_N_D|_|<Z<|_Wn_WOO<WD<OwOZ<DO_QZW_OZ_O/N`w_|õ

MOwON_l_Íw_Z_WWOwm_|__Z<|__I_DwWW__w_/`\_N_m_|_|<_>_WOZ/*DÉPZOO<W_DPW_m_mOO_>_OO|_<DD<|_|wm_O_W_Ol_|_N_N_m_l_¡OODOF_>_m_<M_Wm_<_UZ<_>_

O__°_m°_oF_h_`oN_Z|_<_OZm_WmMn_O<OmMn_

<Ow<E>/“JMO<W_D____wHmEn_<DwO|_DOm>WD<PON_H_<<I<n_OMDQWWWDO/N`o<|__<WCÍZOO“O__M:_m_IOl

ÊHHm<UZš<QmÊ>¢ÀHQÀAÊÉUHZDÊOZMEOU

JWNMÁQQMHUOQQflähkwä

j/ AU_@___,_\
¿flm/Ê*Ífl__`Í_J_fi““w_M¡_¡^___¡\\_T_`_›â_/,A



oW_mm`__wM¶”_/

hwwøiv©F¿QQQ\`N©_®©©KQ__`JQ>`OUN/UÍ“_ "WWQQOIQQWMÚnamoIímíwoI<m\mm<®`<<3`qqW<m>5_oW`B>`mOMK_o`<mUmS`QOIZWWZOÊíbmAlW_'<m`mm<wZqÊqqwqwsqqmaI`__`n"O`2D:`<mD|:mH`mW`n`L'_HDWM____\
___N

_`L

_¿_F__`4V

__¿;‹`,__'

O__mm_Oãä<O_E__¬_`wo<mmmNm_mm<O¬

\\{OÊxfwwwçNamgOBDSOO_OmwEQ_m_Oé_Q%mC_w_>_MUwE>_m|_

` \,.À_`__Iw_<W_m_m“wošoww

DO__'Oo\ZWD<_IZ<n:>_OON

OMDQWWOPWõn_

(QUESwQ/EMG

On_<Ww<O<m“_g

_WW/ÉOWWDLwomsomwm_m“_n_<_>_

m___zã_U_'_°\__o_`Wãã

m_UZ<|_°wm_O2<]_°mVm_O_É¡šgzílšNÕZÍQNmg/_<|_°_`mg_ogãvOOWEVam;O|_§VWgštujfiwnwmzo

ÊÊO__JD,Á IQ

5wãmäwx/wmõ"/_<__WODO>_HÊãZgmD_ Wä<U_u_õW<WäS_/mõM%_<QÊOHMOE

^ÔQ<ww<U§awpmëlõwQ¬HDUã>womaumw|NsMÊÕQN

oMMu<U_“__OUn_WW_j_WÊOJ

w_<mMm_>WWOZ<_._MDO/N_u<KD&<WD<n_<_>_

|õ_<m_N_|___>_<`_|Z_K|_|VOodooómwm"_>_m_P_OD<_UZwN_m_“_mEWOmoI_<>

_w<MOI*NN<_OZm___|w_wW<W<NWMDF<Z<]_m_n_wOD<WD<OWOZ/*D_O_DZwOZ_O¡m`w_|_OOO___MDH_DOOQDOM

WGwOIPW_Z_wWDwm_FZ<|__I_DWm_W_W_<_W_m_|_|<_>_w@Z<DÊPZOO<N_D|_|N_m_m_OOECO_|_<¬_O<___wm_O_MOP_N_Mm_POOOOP_>_m_<M_m_m_<oZ<_2

NEO<0_m”_n_

<DW<W_><|_MO/\W_D|_|_m_H_m_W_n_<QwO|_DO_m_>MD<|_¡ON_H_<<W_<n_OMDÚWWWDO/_Nd<l_Í<N_|_|ZOOHOPMEOI_`°_m°_°_`_N__°N_°z|_<_OzwWm_1

<MHHm<UZ<Ê<Qw§><ÀHQQRHQUHZDSÕãH>O©

ÊHUOQOflfirñwm`

im”,___¡_(_/
_\'®_vJ”/ÁVV___`_`_\Â/_?tëflv̀zdài%

\§_MA,_


